
 
VYSVĚTLENÍ A ÚPRAVA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

v zadávacím řízení  
 

„Lovosice – rekonstrukce veřejného osvětlení – 3.etapa“ 
 

ZADAVATEL:  Město Lovosice 

Sídlem:    Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Zastoupený:    Ing. Vojtěch Krejčí, starosta 

IČ:   00263991 

 
 

V Praze dne 21.11.2024 
 
Vážený pane, vážená paní, 

zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a úpravu 
zadávací dokumentace vztahující se k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky, zadávané v 
otevřeném řízení podle § 56 a násl. zákona, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek pod 
ev.č. Z2024-052831.  

 
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 1 provedené z vlastního podnětu zadavatele: 
 
Zadavatel sděluje, že ruší článek 5. Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje a článek 6. Komunikace mezi zadavatelem a 
dodavateli Zadávací dokumentace, které byly v zadávací dokumentaci uvedeny 
administrativním nedopatřením, a nahrazuje je novým článkem. v tomto znění: 
 

5. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ, ÚKONY A ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE 

5.1. Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 zákona, který stanovuje povinnost písemné 
elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem. 

5.2. Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje a pro podání nabídky registrován 
jako dodavatel v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK.  

5.3. Podrobné informace o registraci a ovládání elektronického nástroje E-ZAK 
(uživatelská příručka pro dodavatele a manuál appletu elektronického podpisu) jsou 
dostupné na adrese: https://zakazky.meulovo.cz/profile_display_2.html. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že registrace není okamžitá a podléhá schválení 
administrátorem systému.    

5.4. Systémové požadavky na PC pro podání nabídek jsou k dispozici na internetové 
adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  

5.5. Komunikace a další úkony v zadávacím řízení budou probíhat výhradně písemnou 
formou a elektronicky (prostřednictvím primárně elektronického nástroje nebo 
datovou schránkou či e-mailem). Zadavatel požaduje, aby dodavatel každou 
písemnost, která není podána přímo prostřednictvím elektronického nástroje 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


(profilu zadavatele) označil názvem veřejné zakázky a druhem písemnosti 
(např. žádost o vysvětlení, doložení dokladů, námitky, apod.) a adresoval na 
kontaktní osobu zadávacího řízení.  

5.6. Pro účely této elektronické komunikace požaduje zadavatel uvedení ID datové 
schránky dodavatele a adresy pro oficiální e-mailovou komunikaci v „Krycím listu“. 
Podmínkou pro přijímání datových zpráv od zadavatele je aktivování funkcionality 
bezplatného přijímání datových zpráv v uživatelském nastavení datové schránky 
účastníka.  

5.7. Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání 
konkrétních dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu 
jeho prostou kopií či scanem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah 
nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat dodavatele 
vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat 
o autorizovaně konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů.  Tento požadavek je 
splněn i v případě, že celá nabídka (nikoliv každý jednotlivý dokument) je opatřen 
elektronickým podpisem založeném na kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné 
zastupovat dodavatele. 

 
 
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 2 provedené z vlastního podnětu zadavatele: 
 
Z  důvodu výše provedené úpravy zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídky. Původně uveřejněný termín pro podání nabídek dne 26.11.2024 do 09:00 
hodin se ruší. Nový termín pro podání nabídek je do 4.12.2024 do 09:00 hodin. 
 
 
S pozdravem  

 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
A.I.Consulting s.r.o., v.z. JUDr. Kamila Kröblová 


		2024-11-21T14:31:36+0100
	Kamila Kröblová




